UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP
V/v thông báo, niêm yết thông tin

các bộ sách giáo khoa Chương trình

GDPT 2018 được sử dụng trong nhà
trường, năm học 2022-2023.

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:
 - Các trường phổ thông trực thuộc Sở;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDTX tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND  ngày 19/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 và lớp 10 sử

dụng trong cơ sở giáo dục (CSGD) phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 974/SGDĐT-GDMNTH ngày 20/5/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Chỉ thị 643/CT-BGDĐT ngày 10/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo  trong các cơ sở giáo dục

phổ thông (gọi tắt là Chỉ thị số 643);

Nhằm giúp học sinh, học viên (gọi chung là học sinh) và cha mẹ học sinh

năm học 2022-2023 thuận tiện, chủ động trong việc chuẩn bị sách giáo khoa cho

năm học mới, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Trung

tâm GDNN-GDTX các huyện, Phòng GDĐT các huyện thành phố chỉ đạo triển

khai các nội dung sau:

1. Niêm yết, thông báo thông tin về các bộ sách giáo khoa Chương trình

GDPT 2018 được sử dụng tại nhà trường năm học 2022-2023 trên website và các

kênh truyền thông của nhà trường (zalo, facebook…), gồm số lượng sách giáo

khoa (theo từng tổ hợp môn đối với lớp 10), nhà xuất bản,…. ; để học sinh, cha

mẹ học sinh được biết, chủ động trong việc mua sắm, trang bị (có các phụ lục kèm

theo).

2. Tăng cường công tác truyền thông về việc triển khai thực hiện Chương

trình GDPT 2018 đến học sinh, cha mẹ học sinh biết, ủng hộ, đồng hành.

3. Triển khai thực hiện các nội dung Chỉ thị số 643 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, đặc biệt là quán triệt, tuyên truyền đến từng CBQL, giáo viên và học sinh

về việc giữ gìn, bảo quản sách giáo khoa để trao tặng cho cho học sinh lớp sau

gắn với chương trình  “sách cũ cho năm học mới”. Giáo viên và CBQL các cấp

không được lạm dụng vị trí công tác của mình để thực hiện hoặc tham gia

thực hiện việc ép buộc, vận động học sinh hoặc cha mẹ học sinh mua xuất

bản phẩm tham khảo dưới bất kì hình thức nào.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, Các PGĐ Sở (để biết);
- Lưu: VT, VP, GDMNTH, GDTrH.

  GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2022-07-01T14:22:33+0700

		2022-07-01T14:26:21+0700

		2022-07-01T14:26:23+0700

		2022-07-01T14:26:23+0700

		2022-07-01T14:26:23+0700

		2022-07-01T14:26:23+0700

		2022-07-01T14:26:35+0700